
Rugāju pagasta iedzīvotāju padomes sapulces protokols
Atrašanās Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju bibliotēka telpās Kurmenes
vieta: ielā 36, Rugājos

Datums: 20.08.2024

Laiks: 17.00

Dalībnieki: Evita Garbacka
Kaspars Duļevskis
Sanita Anckina
Ilze Dobrovoļska
Daiga Moroza
Barbara Rudzīte

Darbakārtības jautājumi
1. Sēdes gaitā aktualizēti jautājumi

Sēdes gaita un pieņemtie lēmumi
1. Sēdes gaitā aktualizēti jautājumi

1.1. E.Garbacka informē padomi, ka 2024.gada 15.augustā saņemts Balvu novada pašvaldības
Rugāju apvienības pārvaldes rakstveida paziņojums saistībā ar Iedzīvotāju padomes 2024.gada
18.jūnija sēdes protokolā fiksēto lūgumu un pieprasījumu virzību. Minētā atbilde tiek pievienota
pielikumā šim sēdes protokolam.

Izvērtējot pārvaldes rakstiski sniegto informāciju [attiecībā par Rugāju ūdenskrātuves pludmales
un peldzonu sakopšanu, kā arī tādas vietas izveidošanu, lai Rugāju ūdenskrātuvē varētu ielaist laivu],
padome konstatē, ka pārvalde ir veikusi pasākumus, lai makšķerniekiem atvieglotu laivu ielaišanu
Rugāju ūdenskrātuvē. Ar vienbalsīgu piekrišanu padome izsaka pateicību pašvaldībai.

Vienlaicīgi padome nekonstatē tādu konkrētu pašvaldības rīcības plānu, lai Rugāju
ūdenskrātuves pludmale un peldzonas pēc iespējas ātrāk tiktu sakoptas un būtu izmantojamas pēc
būtības. Turklāt padome konstatē, ka pašvaldība neplāno pludmali un peldzonas sakopt šogad, tā
nonākot pretrunā ar pāšvaldības pārstāvja mutvārdos sniegto informāciju padomes 2024.gada
23.aprīļa sēdes laikā. Minētās pretrunas nav skaidrotas.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi sniegt konkrētu informāciju
par plānotajiem darbiem saistībā ar Rugāju ūdenskrātuves pludmales un peldzonu sakopšanu,
plānotajām izmaksām,kā arī iespējamajiem darbu uzsākšanas un izpildes termiņiem.

Izvērtējot pārvaldes rakstiski sniegto informāciju [attiecībā par Rugāju skeitošanas rampas
tehnisko stāvokli un lietošanas iespējām], padome konstatē, ka pašvaldība veikusi pasākumus rampas
norobežošanai un izvietojusi brīdinājuma zīmes. Ar vienbalsīgu piekrišanu padome izsaka pateicību
pašvaldībai.

Vienlaicīgi padome nekonstatē tādu konkrētu pašvaldības rīcības plānu, lai Rugāju skeitošanas
rampa pēc iespējas ātrāk tiktu salabota un atkal būtu izmantojama pēc būtības.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi sniegt konkrētu informāciju
par Rugāju skeitošanas rampas plānotajiem labošanas darbiem, plānotajām izmaksām, kā arī
iespējamajiem darbu uzsākšanas un izpildes termiņiem.

Izvērtējot pārvaldes rakstiski sniegto informāciju [attiecībā par pakomāta izvietošanu Rugājos],
padome konstatē, ka pārvalde veic nepieciešamos pasākumus pakomāta izvietošanai Rugājos. Minētā
sakarā padome izsaka pateicību pašvaldībai.



Vienlaicīgi padome konstatē, ka joprojām nav konkrētas informācijas par iespējamo uzņēmumu,
pakomāta izvietošanas iespējamo datumu, izvietotā pakomāta plānoto kapacitāti, apkalpošanas
režīmu un citiem ar pakomāta izmantošanu saistītiem būtiskiem jautājumiem, ko pašvaldība plāno
piesaistīt.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi sniegt konkrētu informāciju
par iespējamo pakomāta izvietošanas datumu, kāarī citu potenciālajiem pakomāta lietotājiem būtisku
informāciju.

1.2. E.Garbacka informē padomi, ka līdz 2024.gada 19.augustam nav saņemta informācija
saistībā par padomes 2024.gada 23.aprīļa sēdes protokola 1.3. un 1.7.apakšunktā fiksēto lūgumu
virzību. Minētā sakarā ierosina padomei lūgt Rugāju apvienības pārvaldei paskaidrot, kad pārvalde
plāno sniegt informāciju par padomes 2024.gada 23.aprīļa sēdes protokola 1.3. un 1.7.apakšunktā
fiksēto lūgumu virzību.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi paziņot, kad pārvalde plānot
sniegt informāciju par padomes 2024.gada 23.aprīļa sēdes protokola 1.3. un 1.7.apakšunktā fiksēto
lūgumuvirzību.

1.3. D.Moroza informē padomi, ka uz Liepu ielas Rugājos būtu nepieciešams ierobežot atļauto
braukšanas ātrumu, ņemot vērā blakus esošo skolas teritoriju, apgrūtināto redzamību šīs ielas
krustojumos, ielas platumu un tehnisko stāvokli. Uz minētās ielas automašīnai pārvietojoties ar
atļauto braukšanas ātrumu tiek apdraudēta ceļu satiksmes drošība gan transportlīdzekļu vadītājiem,
gan citiem satiksmes dalībniekiem. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu
Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.8.apakšpunktā noteikto padomes
uzdevumu, ierosina vērst pašvaldības uzmanību minētajai situācijai, lai apsvērtu risinājumus drošības
paaugstināšanai uz minētās ielas.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome vērš Rugāju apvienības pārvaldes uzmanību uz Liepu ielas
satiksmi, ierosina apsvērt nepieciešamību ierobežot tur atļauto braukšanas ātrumu, kā arī attiecīgi
rīkoties.

1.4. D.Moroza informē padomi, ka ciemata centrā esošā norāde "Rugāju parks” ir maldinoša.
Teritorijai ar Rugāju estrādi nav parka statusa. Turklāt, ja estrādē notiek kāds pasākums, maldinošās
norādes dēļ ir apgrūtinoši atrast pasākuma norises vietu. Skaidrības labad norādi "Rugāju parks” ir
nepieciešams nomainīt uz norādi "Rugāju estrāde”. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo
noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.l.apakšpunktā noteikto
padomes uzdevumu, ierosina lūgt pašvaldību nomainīt norādi "Rugāju parks” uz norādi "Rugāju
estrāde”.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi nomainīt norādi "Rugāju
parks” uz norādi "Rugāju estrāde”.

1.5. B.Rudzīte informē padomi par iedzīvotāju sašutumu saistībā ar Rugāju pagasta pārvaldes
ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu nepieciešamību, veiktajiem darbiem un
izmaksām. Daudzi iedzīvotāji ir vērsušies padomē ar lūgumu noskaidrot un publiskot konkrētu
informāciju par iepriekš minēto procesu. Ievērojot citu, daudz aktuālāku un sabiedrībai lietderīgāku
pasākumu neveikšanu naudas līdzekļu trūkuma dēļ, piemēram, rotaļu laukuma izbūve pie Rugāju
bērnudārza, aktīva cīņa ar atkritumu izmešanu tam neparedzētās vietās, Rugāju ūdenskrātuves
pludmales un peldzonu sakopšana, Rugāju ciema ūdensapgādes tīkla renovācijas projekta realizācija
utt., pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju
padomes nolikums” 4.8.apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu, ierosina pieprasīt pašvaldībai
konkrētu informāciju par objektīvo nepieciešamību veikt energoefektivitātes paaugstināšanas
pasākumus Rugāju pagasta pārvaldes ēkā, konkrētu, detalizētu informāciju par veiktajiem darbiem
un objektīvo nepieciešamību veikt konkrētos darbus, veikto darbu izmaksām, kā arī
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumos Rugāju pagasta pārvaldes ēkā ieguldīto līdzekļu



2

N.

samērību attiecībā pret citu, daudz aktuālāku un sabiedrībai lietderīgāku pasākumu neveikšanu
naudas līdzekļu trūkuma dēļ.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi nekavējoties sniegt konkrētu
informāciju par objektīvo nepieciešamību veikt energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus
Rugāju pagasta pārvaldes ēkā, konkrētu, detalizētu informāciju par veiktajiem darbiem un objektīvo
nepieciešamību veikt konkrētos darbus, veikto darbu izmaksām, kā arī energoefektivitātes
paaugstināšanas pasākumos Rugāju pagasta pārvaldes ēkā ieguldīto līdzekļu samērību attiecībā pret
citu, daudz aktuālāku un sabiedrībai lietderīgāku pasākumu neveikšanu naudas līdzekļu trūkuma dēļ,
piemēram, rotaļu laukuma izbūve pie Rugāju bērnudārza, aktīva cīņa ar atkritumu izmešanu tam
neparedzētās vietās, Rugāju ūdenskrātuves pludmales un peldzonu sakopšana, Rugāju ciema
ūdensapgādes tīkla renovācijas projekta realizācija.

1.6. B.Rudzīte informē padomi, ka Rugāju estrādes teritorijā esošās koka konstrukcijas šūpoles
nav lietošanas kārtībā, konstrukcija ir salūzusi, šūpoļu izmantošana šobrīd nav droša. Pamatojoties uz
Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums”
4.2. apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu, ierosina vērsties pašvaldībā ar lūgumu salabot
šūpoles, ierobežojot to lietošanu, uzstādot brīdinājuma zīmes pie šūpolēm, līdz brīdim, kamēr
šūpoles tiks salabotas.

Arvienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi nekavējoties risināt minēto
situāciju.

1.7. S.Anckina informē padomi, ka pēdējā laikā nedeg apgaismojums Skolas ielā Rugājos.
Norāda, ka tas būtiski apdraud to cilvēku drošību, kuri pa minēto ielu pārvietojas diennakts tumšajā
daļā. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju
padomes nolikums” 4.1. apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu, ierosina vērsties pašvaldībā ar
lūgumu nekavējoties risināt radušos situāciju.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi veikt nepieciešamos
pasākumus, lai atjaunotu apgaismojumu Skolas ielā Rugājos.

1.8. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada
Iedzīvotāju padomes nolikums” 36.punktā noteiktajām padomes pilnvarām, B.Rudzīte ierosina
padomei lūgt Balvu novada Rugāju pagasta pārvaldi līdz 2024.gada 21.oktobrim rakstveidā sniegt šī
protokola [sēdes gaitas un jautājumu izlemšanas sadaļā] 1.1., 1.2. un 1.5.apakšpunktā lūgto
informāciju, kā arī rakstveidā sniegt informāciju par 1.3., 1.4., 1.6. un 1.7.apakšpunktā fiksēto
lūgumu virzību.

Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi līdz 2024.gada 21.oktobrim
rakstveidā sniegt šī protokola [sēdes gaitas un jautājumu izlemšanas sadaļā] 1.1., 1.2. un
1.5.apakšpunktā lūgto informāciju, kā arī rakstveidā sniegt informāciju par 1.3., 1.4., 1.6. un
1.7.apakšpunktā fiksēto lūgumuvirzību.

sekretārs K.Duļevskis

priekšsēdētāja E.Garbacka Šukaone



BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA
RUGĀJU APVIENĪBAS PĀRVALDE

Reģ. Nr. 40900037000, Kurmenes iela 48, Rugāji, Rugāju pagasts, Balvu novads, LV-4570,
tālrunis +371 27832856, e-pasts: rugajuapvienība(Obalvi.lv

Balvu novada Rugāju pagastā

15.08.2024. Nr. RAP/2024/1.13/32/N

Rugāju pagasta iedzīvotāju padomei
evita.sproge(d)gmail.com

Par skaidrojumiem

Rugāju apvienības pārvalde ir saņēmusi 2024. gada 18. jūnija Rugāju pagasta
iedzīvotāju padomes sapulces protokolu ar izskatītājiem jautājumiem un aicinājumu sniegt

skaidrojumus.

1.-2. Par Rugāju ūdenskrātuves krastu tīrīšanu, uzlabojot vietējo zvejnieku piekļuvi
ūdenstilpnei un Rugāju ūdenskrātuves peldvietas sakārtošanu.

Jūlija mēnesī Rugāju apvienības pārvalde Rugāju ūdenskrātuvē veica "vecā pontona*
demontāžu un šajā vietā krasta tīrīšanu, lai varētu piekļūt krastam. Patreiz šie ir pagaidu

darbi, jo saprotam,ka ir nepieciešami lielāki finanšu resursi, lai varētu izkopt ūdenskrātuves

krastu un uztaisīt ērtu un drošu peldvietu visām iedzīvotāju vecuma grupām. Plānojam

sniegt priekšlikumus un nepieciešamības skaidrojumu par šīs vietas sakārtošanu un

finansējuma nepieciešamību 2025. gada budžeta pieprasījumā. Tāpat, esam novērojuši, ka

vietējie zvejnieki šo vietu, kur atradās senāk "vecais pontons”, tagad izmanto laivu ielaišanai

ūdenī. Saprotam šīs problēmas aktualitāti, bet šim risinājumam jābūt pārdomātam un

kvalitatīvam, lai šī peldvieta funkcionētu ilgstoši.

3.Par Rugāju skeitparka tehnisko stāvokli.

Rugāju apvienības pārvalde ir apsekojusi Rugāju skeitparku un izvērtē īsto

risinājumu infrastruktūras sakārtošanai un finansējuma piesaistei. Saprotam, ka iekārtas

atrodas zem klajas debess un tāpēc tik ātri bojājas. Pašlaik tiks ierobežota šīs infrastruktūras

daļēja pieejamība, kā arī izvietotas norādes par aicinājumu būt atbildīgiem un sargāt savu

drošību. Plānojam bojātās vietas nomainīt un skeitparka iekārtas savest kārtībā.



4.Par pakomāta izvietošanu Rugājos.

*Omniva” un SIA *DPD”par vēlmi izvietot pakomātu Rugāju ciema centrā. No SIA "DPD"

saņēmām ziņu, ka ņems vērā mūsu vajadzību, bet tuvākajā laikā nav plānots paplašināt

pakomātu tīklu šajā pusē. SIA *Omniva” atbildi līdz šim mirklim nav snieguši. Tajā pat

laikā, interesi par pakomāta izvietošanu Rugājos ir izteicis VAS "Latvijas Pasts”. Ir

notikušas arī sarunas jau par konkrētām niansēm, pakomāta lokāciju un nosacījumiem.

Drīzumānotiks pakomāta uzstādīšana.

Rugāju apvienības pārvaldes vadītāja Arnita Kļaviņa

PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Kļaviņa, 27832856


